青 畜 号 外

令 和 ４ 年 １ 月 ４ 日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザ発生に係る移動制限区域の解除及び

消毒ポイントの終了について

このことについて、移動制限区域内の１農場において、異常がないことを確認し、農

林水産省と協議した結果、下記のとおり移動制限を解除することとしたので、お知ら

せします。

記

１ 移動制限区域の解除

令和４年１月５日（水）０時をもって解除

２ 消毒ポイントの終了

移動制限区域の解除に伴い、同区域内及び周辺に設置している２か所全ての消毒

ポイントの運営を終了

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課衛生・安全グループ

副参事 田中 慎一

電話番号
直通 ０１７－７３４―９４９８

内線 ４８１８

報道監
農林水産部

次長 石澤 雅史（内線：４９６６）

時間外投げ込み

ＨＰＡＩ消毒ポイント

● 移動制限（ 3 ｋｍ）
● 搬出制限（10 ｋｍ）

②③

④

⑤

Ⓐ

Ⓑ

①

①～⑤：青森県で設置
Ⓐ及びⒷ：岩手県で設置

令和３年１２月２９日
終了

令和３年１２月２９日
終了

今回終了

消毒ポイントリスト

移動制限区域

設置県 No. 施設等名称 住所 対象車両 備考

青森県 ① 三戸町猿辺支所 青森県三戸町貝守字北向下田32
R4.1.4 16時［終了］
（稼働時間を16時までと
　しているため）　　っ

青森県 ③ 三戸町斗川支所 青森県三戸町斗内清水田14 R4.1.5 0時［終了］

搬出制限区域

設置県 No. 施設等名称 住所 対象車両 備考

青森県 ② 目時駐車帯 青森県三戸町目時字沼尻68-1付近 R3.12.29 16時［終了］

青森県 ④ 関やすらぎの駐車帯 青森県田子町関字関52-1付近付近 R3.12.29 16時［終了］

青森県 ⑤ もしもしピット相内 青森県南部町相内上ノ平63－1付近 R3.12.29 16時［終了］

岩手県 Ⓐ 二戸田子線チェーン脱着場 岩手県二戸市上斗米字金田一川145-153付近 R3.12.29 16時［終了］

岩手県 Ⓑ もしもしピット金田一 岩手県二戸市金田一字雨滝67－3～65付近 R3.12.29 16時［終了］

畜産関係車両

畜産関係車両

	投げ込み（最終）時間外ver.pdf
	消毒ポイント加工
	消毒ポイントまとめ